9DIÁRIO OFICIALNº 13.2599    Terça-feira, 05 de Abril de 2022

atribuições que lhe confere o art. 8º inciso I, II e IV da LOPC etc.
RESOLVE:
I – Revogar a Portaria nº 049, de 21 de janeiro de 2010, que lotou o Escrivão de Polícia Civil Jean Carlos do Vale Silva, exercendo suas funções na
Delegacia de Polícia Civil da 1ª Regional.
II - Lotar o servidor acima mencionado para exercer suas funções na Delegacia de Combate à Roubos e Extorsões - DCORE.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Josemar Moreira Portes
Delegado Geral da Polícia Civil

ESTADO DO ACRE
POLÍCIA CIVIL
GABINETE DO DELEGADO GERAL

PORTARIA PCAC Nº 233, DE 04 DE ABRIL DE 2022
Josemar Moreira Portes, Delegado-Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8º inciso I, II e IV da LOPC etc.
RESOLVE:
I – Revogar a Portaria nº 761, de 11 de novembro de 2019, que lotou a Agente de Polícia Civil FERNANDA HELENA DA SILVA GOMES VALÓIS DE
MELO, exercendo suas funções na Delegacia de Combate à Roubo e Extorsões – DCORE;
II - Lotar a servidora acima mencionada para exercer suas funções na Divisão Especializada de Investigações Criminais – DEIC.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Josemar Moreira Portes
Delegado Geral da Polícia Civil

ESTADO DO ACRE
POLÍCIA CIVIL
GABINETE DO DELEGADO GERAL

PORTARIA PCAC Nº 234, DE 04 DE ABRIL DE 2022
Josemar Moreira Portes, Delegado-Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8º inciso I, II e IV da LOPC etc.
RESOLVE:
I – Revogar a Portaria nº 109 de 31 de janeiro de 2017, que lotou a Agente de Polícia Civil ELIVÂNIA OLIVEIRA PAIVA, exercendo suas funções na
Delegacia de Combate à Roubo e Extorsões – DCORE;
II - Lotar a servidora acima mencionada para exercer suas funções na Divisão Especializada de Investigações Criminais – DEIC.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Josemar Moreira Portes
Delegado-Geral da Polícia Civil

ESTADO DO ACRE
POLÍCIA CIVIL
GABINETE DO DELEGADO GERAL

PORTARIA PCAC Nº 231, DE 04 DE ABRIL DE 2022
Josemar Moreira Portes, Delegado-Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8º inciso I, II e IV da LOPC etc.
RESOLVE:
I – Revogar a Portaria nº 612, de 24 de maio de 2016, que lotou o Agente de Polícia Civil KELTON MISAEL SILVA NOGUEIRA, exercendo suas
funções no Departamento de Polícia Técnico-Científica-DPTC.
II - Lotar o servidor acima mencionado para exercer suas funções na Delegacia Central de Flagrantes- DEFLA.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Josemar Moreira Portes
Delegado Geral da Polícia Civil

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
POLÍCIA CIVIL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N°28/2022
O Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Acre- PCAC, no uso de suas atribuições que lhe conferem o Decreto n°6.421/2020, constata, até
presente momento, a não realização do recadastramento, conforme prescrito nos art. 4º, §6° e 7°, art. 5° e art. 8° do Decreto 4.852/2019, publicado
no Diário Oficial n°12.705 e Decreto 10.904/21, publicado no Diário Oficial n°13.194A.
Assim, NOTIFICO os servidores relacionados abaixo, para comparecerem até o dia 15/04/2022, conforme art. 8°, §2° à Coordenadoria de Recursos Humanos da
Polícia Civil para cumprimento da obrigação, sob pena de bloqueio dos seus vencimentos ou salário, conforme art. 9°, §1° e 2° do referido Decreto.

Matricula Servidor (a) Cargo
9563830 AIRTON VASCONCELOS DE ALENCAR FILHO Delegado de Polícia
9564586 ARIANE ALBUQUERQUE DA SILVA Agente de Polícia

9292705 2 DAVID SOUZA DE CASTRO Agente de Polícia
0 9161805 7 ELIAQUIM DUTRA RIBEIRO Perito Criminal

0 58920 1 FRANCISCO XAVIER MELO MENDES Agente de Polícia
0 9139273 1 GIGLIANE BELEM COSTA E SILVA Agente de Polícia
0 9245464 3 HERMOM VICTOR PINTO COELHO Agente de Polícia
0 9447407 1 ISRAEL VILLAROUCA DA SILVA Agente de Polícia

9447377 JACICLEY MARTINS DE SOUZA Agente de Polícia
0 9162038 3 JAIR MACIEL DE SOUZA Agente de Polícia
0 9382690 3 KAIRON BARROSO MOREIRA Agente de Polícia
0 200760 2 MANOEL MESSIAS FERNANDES DA CUNHA Motorista Oficial
0 9560793 1 MARCELO ARAUJO SOLANO Agente de Polícia
0 9509844 1 OCIMAR LUCAS DA CRUZ CEC

10DIÁRIO OFICIALNº 13.25910    Terça-feira, 05 de Abril de 2022

0 365203 2 PAULO CESAR CAHU DE OLIVEIRA Agente de Polícia
0 9297545 1 PRISCILIANY ALMEIDA DE SOUZA Escrivão de Polícia
0 9561099 1 RAFAEL BORGES DE OLIVEIRA Agente de Polícia
0 9410171 1 RAQUEL ELQUE DE ARAUJO Agente de Polícia
0 9241736 3 RODOMILSON RODRIGUES DE ARAUJO Agente de Polícia
0 9447504 1 THIAGO ALVES DA ROCHA SILVA Agente de Polícia
0 9409211 1 VICTOR DA SILVA OLIVEIRA Agente de Polícia
9161058 2 ALBERLENE MACIEL DE SOUZA Escrivão de Polícia
9247009 1 ELIANE ANDRADE DE SOUSA Agente de Polícia
162348 3 KEILA SOUZA DE LIMA Agente de Polícia
300756 2 FRANCISCO DE ASSIS MOURA Motorista Oficial

Rio Branco, AC, 04 de abril de 2022.

Josemar Moreira Portes
Delegado Geral da Polícia Civil

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
POLÍCIA CIVIL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N°29/2022
O Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Acre- PCAC, no uso de suas atribuições que lhe conferem o Decreto n°6.421/2020, constata, até
presente momento, a realização incompleta da atualização cadastral, conforme prescrito nos art. 4º, §6° e 7°, art. 5° e art. 8° do Decreto 4.852/2019,
publicado no Diário Oficial n°12.705 e Decreto 10.904/21, publicado no Diário Oficial n°13.194A.
Assim, NOTIFICO os servidores relacionados abaixo para comparecerem até o dia 15/04/2022, conforme art. 8°, §2° à Coordenadoria de Recursos Huma-
nos da Polícia Civil para cumprimento da obrigação, sob pena de bloqueio dos seus vencimentos ou salário, conforme art. 9°, §1° e 2° do referido Decreto.

Matricula Servidor (a) Cargo
9138463 2 ALEKSANDR LIRA BARROS Perito Criminal
9339752 3 ANTONIO MARCOS DE SOUZA OLIVEIRA Agente de Polícia
9137629 1 CLEYLTON VIDEIRA DOS SANTOS Delegado de Polícia
9564918 1 DIEGO SOBRINHO DE ANDRADE Agente de Polícia
9082719 2 ELVIS DA SILVA AMANCIO Perito Criminal
9204601 3 ISAIAS GOMES DO NASCIMENTO Agente de Polícia
9181865 3 IVO WICIUK JUNIOR Engenheiro Civil
9139494 1 JARLEN ALEXANDRE MARTINS RODRIGUES Delegado de Polícia
9565221 1 JOSE ADONIAS GOMES DOS SANTOS Delegado de Polícia
9139079 1 JOSE MARCIO ALVES LOPES Agente de Polícia
9380337 2 JUSCELINO OLIVEIRA RODRIGUES DE QUEIROS Agente de Polícia
9447288 1 KASSIA KARILINA SILVA DE FRANCA Agente de Polícia
9087265 3 LAWRENCE DAVI REINALDO DE MOURA Agente de Polícia
9095152 2 LUCIANA SARQUIZ DE OLIVEIRA Agente de Polícia
9269568 2 MARCIO DA SILVA MEIRELES Agente de Polícia
274992 2 MARCOS FABIO DA SILVA CAVALCANTE Agente Administrativo

9244662 3 MARTIN FILLUS CAVALCANTE HESSEL Delegado de Polícia
9290095 1 ODILON VINHADELLI NETO Delegado de Polícia
9289976 1 PEDRO CARLOS DE LIMA Escrivão de Polícia
9138510 1 PEDRO CRISTOVAO LEOCADIO Agente de Polícia
184560 1 NUBIA MARIA RIBEIRO DE SOUSA Agente Administrativo

9138501 1 JEAN JESUS DA SILVA FIRMINO Agente de Polícia

Rio Branco, AC, 04 de abril de 2022.

Josemar Moreira Portes
Delegado Geral da Polícia Civil

ÓRGÃOS MILITARES

CORPO DE BOMBEIROS

ESTADO DO ACRE
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO ACRE - CBMAC

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO.
Nº DO TERMO ADITIVO: VI Termo Aditivo de Prazo.
Nº DO CONTRATO: 010/2018AD.
PARTES: CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO ACRE - CBMAC e a empresa RIO BRANCO SEGURANÇA ELETRÔNICA E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO DO CONTRATO: Constitui objeto do Contrato N° 010/2018AD a contratação de Empresa visando a Prestação de Serviços Terceirizados
de Vigilância Eletrônica, para atender as demandas do CBMAC, conforme as especificações constantes no Termo de Referência, que integrou o
Edital de Licitação modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços nº 624/2016 – CPL 04, proposta da CONTRATADA e demais documen-
tos constantes do Processo nº. 0016315-7/2016.
OBJETO DO ADITAMENTO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do Contrato Nº 010/2018 por 12 (doze) meses e pelo mesmo
valor (nova vigência: de 04/04/2022 a 03/04/2023), conforme tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. SOLICITADA
PARA CONTRATAÇÃO UNID QUANT. VALOR

UNITÁRIO
VALOR DE 12

MESES

1
Sistema digital de câmeras de monitoramento em circuito
fechado (CFTV) com acesso remoto via IP (Internet Proto-
colo) e Sistema de alarme.

01 PONTO MÊS 12  R$ 3.625,00  R$ 43.500,00

NOVA VIGÊNCIA CONTRATUAL: A vigência será de 12 (doze) meses, a contar de 04/04/2022 a 03/04/2023.
VALOR DO CONTRATO: R$ 43.500,00 (quarenta e três mil e quinhentos reais).